BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 147/QĐ-BKHCN
	Hà Nội, ngày 10 tháng 02 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC PHÊ DUYỆT DANH MỤC CÁC DỰ ÁN THUỘC CHƯƠNG TRÌNH HỖ TRỢ PHÁT TRIỂN TÀI SẢN TRÍ TUỆ ĐỂ TUYỂN CHỌN BỔ SUNG CHO THỰC HIỆN TRONG 2 NĂM 2012-2013

BỘ TRƯỞNG BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
Căn cứ Nghị định 28/2008/NĐ-CP ngày 14/03/2008 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Khoa học và Công nghệ;
Căn cứ Quyết định số 2204/QĐ-TTg ngày 06/12/2010 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình hỗ trợ phát triển tài sản trí tuệ giai đoạn 2011-2015;
Căn cứ Thông tư số 03/TT-BKHCN ngày 20/04/2011 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ hướng dẫn tuyển chọn và quản lý dự án thuộc Chương trình hỗ trợ phát triển tài sản trí tuệ giai đoạn 2011-2015;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 112/TTLT/BTC-BKHCN ngày 02/08/2011 của liên Bộ Tài chính và Bộ Khoa học và Công nghệ hướng dẫn quản lý tài chính đối với Chương trình hỗ trợ phát triển tài sản trí tuệ giai đoạn 2011-2015;
Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Sở hữu trí tuệ,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt Danh mục các dự án thuộc Chương trình hỗ trợ phát triển tài sản trí tuệ để tuyển chọn bổ sung cho thực hiện trong 2 năm 2012-2013 (Danh mục kèm theo).
Điều 2. Trưởng ban Chỉ đạo, Trưởng ban Thư ký, Cục trưởng Cục Sở hữu trí tuệ, Chánh Văn phòng Chương trình, Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- Lưu: VT, SHTT.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Trần Văn Tùng

DANH MỤC
CÁC DỰ ÁN THUỘC CHƯƠNG TRÌNH HỖ TRỢ PHÁT TRIỂN TÀI SẢN TRÍ TUỆ ĐỂ TUYỂN CHỌN BỔ SUNG CHO THỰC HIỆN TRONG 2 NĂM 2012-2013
(Trích Quyết định số 147/QĐ-BKHCN ngày 10/02/2012 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ)
	TT
	Tên Dự án
	Mã hiệu
	Tóm tắt mục tiêu/yêu cầu
	Tóm tắt nội dung
	Sản phẩm dự kiến

	1
	Áp dụng sáng chế về chống nước biển xâm thực, gây sạt lở ở khu vực Nam bộ
	CT68/ 2012-2013 /TW-SC1
	- Thúc đẩy, nâng cao tỷ lệ áp dụng sáng chế vào thực tiễn đời sống, sản xuất, kinh doanh;

- Tạo ra mô hình mẫu về áp dụng sáng chế vào thực tiễn nhằm góp phần giải quyết vấn đề cấp thiết của xã hội, góp phần phát triển kinh tế và nâng cao khả năng cạnh tranh của doanh nghiệp Việt Nam.
	- Triển khai ứng dụng công nghệ thuộc sáng chế của Việt Nam đang được bảo hộ hoặc của nước ngoài không được bảo hộ hoặc đã hết hiệu lực bảo hộ ở Việt Nam;

- Triển khai biện pháp theo dõi, đánh giá để hoàn thiện công nghệ;

- Tổng kết, hoàn thiện công nghệ và đề xuất phương án nhân rộng.
	- Công nghệ được triển khai và sản phẩm được sản xuất, chế tạo (nếu sáng chế là sản phẩm, một phần sản phẩm) hoặc vấn đề cụ thể được giải quyết, xử lý (nếu sáng chế là quy trình) cũng như các tài liệu hướng dẫn vận hành kỹ thuật (nếu cần);
- Tài liệu giới thiệu và hướng dẫn triển khai khai sáng chế vào thực tiễn;

- Báo cáo kết quả triển khai thực tiễn và hoàn thiện sản phẩm, công nghệ được đề xuất.

	2
	Áp dụng sáng chế liên quan đến sản xuất, bảo quản hoặc chế biến nông sản
	CT68/ 2012-2013 /TW-SC2

	3
	Áp dụng sáng chế về xử lý chất thải làng nghề
	CT68/ 2012-2013 /TW-SC3

	4
	Áp dụng sáng chế về xử lý chất thải đô thị
	CT68/ 2012-2013 /TW-SC4

	5
	Áp dụng sáng chế về sản xuất điện sạch (từ gió, sóng biển…)
	CT68/ 2012-2013 /TW-SC5